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-18,627,644.00 136,914,021.00  92,088,647.26Servicios Personales  88,838,313.70 118,286,377.00  26,197,729.74

-4,601,727.00 37,173,150.00  29,513,311.77Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  28,478,872.91 32,571,423.00  3,058,111.23

-14,216,093.00 71,759,903.00  45,305,960.60Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  43,767,648.80 57,543,810.00  12,237,849.40

 1,866,129.90 11,304,418.00  8,169,127.61Remuneraciones Adicionales y Especiales  7,989,773.96 13,170,547.90  5,001,420.29

-866,346.50 8,752,290.00  6,632,062.02Seguridad Social  6,362,748.85 7,885,943.50  1,253,881.48

-778,254.90 4,492,320.00  2,468,185.26Otras Prestaciones Sociales y Económicas  2,239,269.18 3,714,065.10  1,245,879.84

 3,023,907.50 376,680.00  0.00Previsiones  0.00 3,400,587.50  3,400,587.50

-3,055,260.00 3,055,260.00  0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 5,669,405.00  792,024.77Materiales y Suministros  792,024.77 5,669,405.00  4,877,380.23

-47,168.00 1,362,977.50  249,260.93Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  249,260.93 1,315,809.50  1,066,548.57

-263.00 78,762.50  4,576.69Alimentos y Utensilios  4,576.69 78,499.50  73,922.81

 742.00 138,900.00  94,086.03Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  94,086.03 139,642.00  45,555.97

 28,520.00 752,352.50  40,910.77Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  40,910.77 780,872.50  739,961.73

 13,605.00 163,285.00  31,890.88Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  31,890.88 176,890.00  144,999.12

-1,512.00 1,678,650.00  200,901.82Combustibles, Lubricantes y Aditivos  200,901.82 1,677,138.00  1,476,236.18

-750.00 216,457.50  15,976.43Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  15,976.43 215,707.50  199,731.07

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

 6,826.00 1,278,020.00  154,421.22Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  154,421.22 1,284,846.00  1,130,424.78

 0.00 15,857,972.00  8,632,701.12Servicios Generales  7,957,041.12 15,857,972.00  7,225,270.88

-112,791.00 3,564,707.00  1,337,414.17Servicios Básicos  1,331,367.17 3,451,916.00  2,114,501.83

 93,995.00 1,210,000.00  399,259.35Servicios de Arrendamiento  399,259.35 1,303,995.00  904,735.65

 119,685.00 3,116,541.00  2,333,548.40Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  2,268,548.40 3,236,226.00  902,677.60

 73,100.00 390,360.00  372,344.58Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  372,344.58 463,460.00  91,115.42

-111,440.00 2,447,391.50  1,174,600.59Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  1,174,600.59 2,335,951.50  1,161,350.91

 31,516.00 476,320.00  76,391.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  76,391.00 507,836.00  431,445.00

-4,015.00 517,882.50  21,029.50Servicios de Traslado y Viáticos  21,029.50 513,867.50  492,838.00

-90,500.00 201,300.00  0.00Servicios Oficiales  0.00 110,800.00  110,800.00

 450.00 3,933,470.00  2,918,113.53Otros Servicios Generales  2,313,500.53 3,933,920.00  1,015,806.47

-1,233,269.00 1,233,269.00  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  0.00 0.00  0.00

-1,233,269.00 1,233,269.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Ayudas Sociales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Donativos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 294,703.33 2,241,804.00  0.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  0.00 2,536,507.33  2,536,507.33

 0.00 150,000.00  0.00Mobiliario y Equipo de Administración  0.00 150,000.00  150,000.00

 0.00 1,200,000.00  0.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  0.00 1,200,000.00  1,200,000.00

 0.00 0.00  0.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 294,703.33 891,804.00  0.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  0.00 1,186,507.33  1,186,507.33

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Intangibles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversión Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00
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 0.00 0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

-19,566,209.67 161,916,471.00  101,513,373.15  97,587,379.59 142,350,261.33  40,836,888.18Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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Directora de Finanzas y Administración
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